Cap. XXVIII. Protagoras.

Protagoras sofista florescio en Atenas en el tiempo del rrey Asuero.

De aqueste dise Eusebio que los ateneses por derecho publico le ovieron quemado todos los sus libros.

Y, segunt dise Agelio en el quinto libro de las noches de Atenas, un mancebo, llamado Euatlo ¹, se ovo dado a la disci-

1 Euchelao h.

nr. 58. k a. a. o. nr. 53. l a. a. o. nr. 57. Boc. de Oro s. 199, c Sokrates, u. 84, a: Sed. Diceses kapitel übersetat im Mer des Hist. Quint aage, chap. XLIV, de Ysocrates philosophe, bd. I, bl. 207 b, mit ausnahme des »Hic ut« bis »edidit«, s. 100, z. 4 bis 6; des »quid enim« bis »labore«, s. 100, z. 10 bis 12; des »illud enim« bis »signum«, s. 100, z. 17 fg.; und des »Eque prophanum« bis »beneficiis«. s. 104, z. 4 bis 6. m Vine. Bell. Spec. hist. IV, 55: Eusebius (Chron. lib. II, Olymp. 84, Migne, P. C. C., Ser. gr., bd. 19, sp. 478).

quenciam orandis in causis¹ pepigitque sibi² pecuniam grandem se³ daturum primo die quo causam apud iudices orasset et vicisset. Cum ille abundanter profecisset in facundia et, transcurso tempore longiori, causantibus patrocinium denegaret, ut putabatur, ne doctoris impleret mercedem ex promisso, Protagoras * ex pacto mercedem petere⁴ instituit et litem cum Euathlo pro solvenda pecunia contestatur. Cumque ad iudices committende cause gracia convenissent Protagoras ait: »Redde michi quod peto, sive fuerit pronunciatum contra te sive pro te. Nam si pro te, tunc tamen michi merces debetur ex pacto quia vincis⁵, si contra te, michi adhuc debetur quia vinceris⁶ ex sententia.« Cui Euathlus: »Disce, magister, utroque modo fore ut non reddam quod petis, sive contra me pronunciatum fuerit sive pro me. Nam si contra me, nil tibi debetur ex pacto quia non vici⁷, si vero pro me, nil ex sententia debetur quia ego victor⁸.« Iudices autem, hoc inexplicabile rati, rem iniudicatam dereliquerunt causamque in longissimum distulerunt diem⁹.

Cap. XXIX. Crisippus.

Crisippus, philosophus stoicus, de Heliopoli⁹ Cilicie, fuit asianus^b. Huius est hec sententia, ut ait Seneca in epistola undecima¹⁰: sapiens nulla re eget, et tamen illi multis rebus opus est, econtra stulto nulla re opus est, nulla enim re scit uti, et tamen omnibus eget^c. Similiter de beneficiis congruentibus sic dicebat, ut ait Seneca libro secundo de beneficiis: sic est de

*
1 ebenso Spec. hist.; »orandis in causis« nicht in CRLN; eloquentiae discendae causarumque orandi cupiens Aul. Gell. 2 ei CRLNA DGB Spec. hist. 3 se grandem ei Spec. hist. 4 CRLNADGB Spec. hist. Aul. Gell.; poscere H. 5 debebitur quia tu vicaris Spec. hist. Aul. Gell. 6 debebitur quia ego vicero Spec. hist. Aul. Gell. 7 debeo quia non vicero Spec. hist.; debeo quia ego non vicero Aul. Gell. 8 vincam CRLN; debebitur quia ego vicero Spec. hist. Aul. Gell. 9 ebenso Spec. hist. Solinus; Σολεός Diog. Laert. 10 epistola nona CRLN ADGB Spec. hist.